Selim, 1794 yılında meydana gelen Galata yangınında harap olan Galata Kulesi'ni onartmıştır. Şair Avni, kulenin yanması ve onarılması üzerine yazdığı tarih kasidesinde; “...Çün harab olmuş idi âteş ile bu kulle, Etti teccid anı ol Padişah-ı fahr-i düvel... Yenilendi Galata Kulesi pek oldu güzel 1209 (1794-1795).” satırlarına yer vermiştir. Galata Kulesi 1831 yılı yangınında tekrar yanınca bu sefer dönemin padişahı II. Mahmud 1832 yılında kuleyi tekrar onartmıştır.⁵¹

Yeniçeriliğin lağvı tarihine gelinceye kadar yangın kulesi Ağakapısı'nda yer almıştır. Nitekim Yeniçeri ağalarının oturduğu askeri merkeze Ağa Kapısı denilmiştir.

44.

⁵³ Yangın Köşkü'nün tahrip olması sonrasında yapılan inşaat ve tamirat işlemlerine dair arşiv belgelerinden bilgi edinilebilmektedir. Nitekim 1813 yılında Yangın Köşkü'nün tamiri ve inşasının tamamlandığı ve anahtarının Yeniçeri Ağası'na verildi belirtilmiştir. Bkz. *BOA.*, *HAT*. 307/18127, 1227/1813. Ağa Kapısı'nda tevdiiden inşa edilen Yangın Köşkü'ne 1813 yılında zabitan ve neferâtın yerleştirildiği görülmektedir. Bkz. *BOA.*, *HAT*. 307/18127, 1227/1813. 1818 yılında Ağakapısı'daki Yangın Köşkü'nün tekrar tamiri söz konusu olmuştur. Bkz. *BOA.*, *C.BLD*. 49/2405, 20 Rebiülevvel 1233/28 Ocak 1818.

⁵⁴ Ergin 1995, s. 1142.

⁵⁵ İzzî Süleyman Efendi, 2019, s. 731.

⁵⁶ Balikhane Nazırı Ali Rıza Bey t.y., s. 100-101.

Ağası'nın makamıdır.

Charles Macfarlane, uzun zaman önce, yangın nedeniyle bir fırsat ortaya çıktığında sokakların genişletilmesi ve yangınların hızla yayılmasını önlemenin bir yolu olarak her iki veya üç evin arasına tuğla veya taştan dayanıklı bir *bölme duvarın* inşa edilmesi gerektiği yönünde bir imparatorluk fermanı çıkarıldığından bahsetmiştir.¹¹¹ Nitekim Charles Macfarlane'in işaret ettiği bu husus, yangınla mücadelede "yangın duvarı" uygulamasıdır. Zira 1233/1818 yılı fermanında, yeni yapılacak binalar arasına çatıdan yüksek "yangın duvarı" inşa edilmesi irade olunmuştur.¹¹² 1845 yılında ise ahşap evler arasına kârgir yangın duvarı yapılarak sokakların genişletilmesi, yanan yerlerin haritalarının yapılması ve diğer işlere bakmak üzere iki mühendis tayin edildiği görülmektedir.¹¹³

BOA., C.BLD. 49/2405, 20 Rebiülevvel 1233/28 Ocak 1818.
BOA., C.BLD., 138/6874, 29 Ramazan 1196/7 Eylül 1782.
BOA., C.BLD., 61/3038, 29 Ramazan 1196/7 Eylül 1782.
BOA., HAT. 125/5178, 7 Cemaziyelahir 1217/5 Ekim 1802.
BOA., HAT. 1658/21, 10 Şevval 1264/9 Eylül 1848.
BOA., HAT. 307/18127, 1227/1813.
BOA., HAT. 307/18127, 1227/1813.
BOA., İ.DH. 28/1342, 27 Şevval 1256/22 Aralık 1840.
BOA., İ.MVL. 96/2008, 5 Cemaziyelahir 1263/21 Mayıs 1847.
BOA., MAD.d., 7034, 20 Cemaziyelevvel 1235/5 Mart 1820.
BOA., TS.MA.d., 10457, 29 Ramazan 1195/18 Eylül 1781.
BOA., TS.MA.e. 609/30, 1200/1786.

b. Kaynak Eserler, Süreli ve Resmî Yayınlar

- Abdurrahman Şeref 1 Nisan 1327/14 Nisan 1911, Abdurrahman Şeref, “Bab-ı Âlî Harikleri”, *TOEM*, S. 7, , s. 446-450.
Ahmed Cevdet Paşa 1309, Ahmed Cevdet Paşa, *Tarih-i Cevdet*, C. II, C. IX-XII, Matbaa-i Osmaniye, Dersaadet.
Ahmed Lütfi Efendi 1290, Ahmed Lütfi Efendi, *Tarih-i Lütfi*, C. VII, Matbaa-i Osmaniye, Dersaadet.